INDICAÇÃO Nº
2012
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159, da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Doutor Geraldo Alckmin que determine à Secretaria da Saúde, sejam realizadas estudos e adotadas as providências necessárias a fim de implantar o sistema de segurança através de Câmeras e Monitores no Hospital Ipiranga

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande movimento de pessoas que buscam o atendimento médico no Hospital Ipiranga, e infiltrando-se em seu meio, algumas delas aproveitam a falta de vigilância através das câmeras e praticaR delitos como roubo, vandalismo, etc.

Assim, a colocação de câmeras inibiriam tais atitudes, vindo a diminuir o custo de manutenção final no prédio hospitalar em questão.
Sala das Sessões, em

Deputada Maria Almeida - PFL

SPL - Código de Originalidade: 547699 231104 1259